[bookmark: _GoBack]
                                                       [image: Герб Мордовии]
Совет депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
второго созыва
от 26 мая 2025 г.                                                                        № 113

с. Киржеманы

О повышении должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности и
муниципальных служащих органов местного
самоуправления  Киржеманского сельского поселения
Большеигнатовского  муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  частью 2 статьи 22  Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Совет депутатов Киржеманского сельского поселения решил:
 1.  Повысить с 1 июня 2025 г. в 1,5 раза должностные оклады  лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.
 2.   Установить, что при повышении должностных окладов  лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления  Киржеманского сельского поселения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: sub_3]  3. Администрации Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия осуществить  финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Киржеманского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
   4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 июня 2025 г.

Врио Главы Киржеманского
сельского поселения
Большеигнатовского
[bookmark: sub_20000]муниципального района                                    Дерова Е.К.
image1.png